DECLARAÇÃO DA APLICAÇÃO DO RECURSO

Eu, FULANO DE TAL declaro para os devidos fins e sob as penas da lei que as despesas referentes ao adiantamento de empenho n° ....... foram realizadas em conformidade com princípios da moralidade e economicidade. Também que as despesas apresentadas são verídicas, de acordo com os preços praticados de mercado e para o fim a que se destinam, estando ciente de que a aplicação indevida de recursos públicos caracteriza ato de improbidade administrativa.

Irani/SC, 20 de fevereiro de 2025.

FULANO DE TAL
MATRÍCULA/CPF

PARECER DA SECRETARIA

Eu, NOME DO SECRETÁRIO OU PREFEITO, ordenador da despesa ao qual o servidor é vinculado, em análise à presente prestação de contas e com base na declaração firmada, a considero:

(   ) APROVADA                               (   ) REPROVADA

NOME DO SECRETÁRIO OU PREFEITO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ........... OU PREFEITO